
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До…………………….............. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№ 1058 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 31.05.2023 г., Прот. №72 

 

 

ОТНОСНО: Даване на съгласие за отдаване под наем без търг или конкурс на 

две помещения /стаи/, находящи се в помощна сграда на               

ОУ „Ф. Сакелариевич”, на Туристическо дружество „Алеко 

Константинов”, гр. Свищов 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 14, ал. 6 и ал. 8 от Закона за общинската собственост 

(ЗОС), чл. 1, ал. 2 и чл. 16, ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 

разпореждане със собствеността на Община Свищов (НРПУРСОС) и във връзка с 

предложение с Вх. № 1937/18.05.2023 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община 

Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие да се отдаде под наем, без търг или конкурс, за срок от пет 

години, считано от 01.08.2023 г., с предназначение за административни нужди, две 

помещения (стаи) - 22,00 кв. м., находящи се на ІІ етаж, западно изложение, в 

помощна сграда (пристройка), на ОУ „Филип Сакелариевич”, гр. Свищов, актувана с 

АОС №723/2001 г., на сдружение „Туристическо дружество „Алеко Константинов“, 

със седалище и адрес на управление: гр. Свищов, ул. „Алеко Константинов“ №24,             

ф. д. №2131/1991 г. на ВТОС, ЕИК 000131263, с председател на УС и представляващ 

Димитър Маринчев Анев, при плащане на месечен наем в размер на 5,00 (пет лева, 

нула ст.) лв., без включен ДДС.  

2. Възлага на Кмета на Общината да предприеме необходимите законови 

действия във връзка с изпълнение на решението по т. 1.  

МОТИВИ: В Община Свищов е постъпило заявление с рег. индекс №26-00-

380/12.05.2023 г. от Димитър М. Анев – председател на УС на сдружение 

„Туристическо дружество „Алеко Константинов“, гр. Свищов, ЕИК 000131263, с 

което уведомява за желанието на Дружеството да продължи да ползва две помещения 

/стаи/ - 22,00 кв. м., находящи се на ІІ-и етаж, западно изложение, в помощна сграда 

/пристройка/ на ОУ “Филип Сакелариевич”, актувана с АОС №723/2001 г., за 

административни нужди, отдадени им съгл. Решение №200/25.06.2020 г., Прот. №10 



на Общински съвет – Свищов и сключен договор за наем №05/2020 г., който изтича 

на 31.07.2023 г. 

Помощната сграда е загубила предназначението си на публична общинска 

собственост, поради което с Решение №128/2008 г. на Общински Съвет – Свищов, 

същата е преобразувана в частна общинска собственост. Към настоящия момент 

помещенията не са необходими за нуждите на органите на общината или на 

юридически лица на издръжка на общинския бюджет. 

Дружеството се е определило и е регистрирано като организация за 

осъществяване на дейност в обществена полза, съгл. Удостоверение №1041/2010 г. на 

ВТОС. Основни уставни цели - социален туризъм, обучение на подрастващите в 

планинарство, воден туризъм, спелеология, природозащита и др. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

        

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/ … 

                                  /д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………… 

              /Л. Миронова/ 


